Протокол 
заседания комиссии  по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов №5

                                                                                    село  Кетово
                                                                                    Администрация Кетовского  муниципального
 округа Курганской области 28 сентября 2023г.

Заседание комиссии при Администрации Кетовского муниципального округа по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов (далее – комиссия) проводилось в следующем составе: 

	Галкина 
Светлана Николаевна
	заместитель Главы Кетовского муниципального округа по финансовой политике – руководитель Финансового управления, председатель комиссии;


	Труханова Маргарита 
Анатольевна


 Юрченко 
Анастасия Александровна

	 главный специалист по кадрам отдела организационной и кадровой работы Администрации Кетовского муниципального округа,  секретарь комиссии;

управляющий делами-руководитель аппарата Администрации Кетовского муниципального округа.


	Члены комиссии:

	Цыба Елена Евгеньевна 
	начальник юридического отдела Администрации Кетовского муниципального округа;


	Кокорин 
Сергей Аркадьевич

	председатель Общественной палаты Кетовского района;

	Криворотова Татьяна Витальевна

	Председатель районного Совета ветеранов Кетовского района.




        В заседании комиссии принимали участие: помощник прокурора Кетовского района Утенков Иван Михайлович, муниципальные служащие, в отношении которых рассматривались вопросы. 

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:
1.	О результатах проверки достоверности сведений о доходах за 2022 год, представленных ФИО-занимаемая должность 
2.	О результатах проверки достоверности сведений о доходах за 2022 год, представленных ФИО- занимаемая должность 
3.	О результатах проверки достоверности сведений о доходах за 2022 год, представленных ФИО-занимаемая должность 
4.	О результатах проверки достоверности сведений о доходах за 2022 года, представленных ФИО- занимаемая должность 
5.	О результатах проверки достоверности сведений о доходах за 2022 год, представленных ФИО-занимаемая должность 
Слушали по 1 вопросу: 
Труханову М.А., секретаря комиссии, которой доведена информация в отношении ФИО
В ходе заседания комиссии  по 1 вопросу установлено: 
[bookmark: _GoBack]	В результате проверки,   представленных ФИО сведений за 2022 год выявлено: указанные в справке доходы не соответствуют данным Федеральной налоговой службы Курганской области, не указаны доходы (Администрация Кетовского района-ХХХ), (ОСФР по Курганской области-ХХХ), не указана имеющаяся в собственности квартира; в справке супруга доходы не соответствуют данным Федеральной налоговой службы Курганской области, не указан мотоцикл.
ФИО даны объяснения, об отсутствии умысла в предоставлении неполных и недостоверных сведений о своих  доходах и доходах супруга, а также об имеющемся  в собственности имуществе (объяснение прилагается).
Решение: 
установить,  что  ФИО представлены неполные и недостоверные сведения за 2022 год, допущено неумышленное нарушение действующего законодательства в сфере муниципальной службы и противодействия коррупции. Учитывая отсутствие умысла и несущественность проступка, председатель комиссии Галкина С.Н. предложила признать проступок ФИО малозначительным и применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания, рекомендовать ФИО снять с учета мотоцикл.
Результаты голосования по 1 вопросу: единогласно.
Слушали по 2 вопросу: 
Труханову М.А. секретаря комиссии, которой доведена информация в отношении ФИО.
В ходе заседания по 2 вопросу установлено: 
	В результате проверки, представленных ФИО сведений за 2022 год выявлено: доходы (пенсия), указанные в справке ФИО, а также в справке супруга не соответствуют данным Федеральной налоговой службы Курганской области;
	ФИО даны объяснения об отсутствии умысла в предоставлении недостоверных сведений, представлены официальные справки, послужившие основанием для заполнения вышеуказанных сведений.
Решение: 
Установить, что ФИО представлены недостоверные сведения, при отражении сведений о доходах имеет место - техническая ошибка, допущено неумышленное нарушение действующего законодательства в сфере муниципальной службы и противодействия коррупции.
Учитывая отсутствие умысла и несущественность проступка, председатель комиссии Галкина С.Н. предложила не применять к ФИО меры дисциплинарной ответственности 
Результаты голосования по 2 вопросу: единогласно.
Слушали по 3 вопросу:
Труханову М.А., секретаря комиссии, которой доведена информация в отношении ФИО
В ходе заседания по 3 вопросу установлено: 
	В результате проверки, представленных ФИО сведений за 2022 год выявлено: доход (пенсия), не соответствует данным Федеральной налоговой службы Курганской области, не указан банковский счет.
	ФИО даны объяснения об отсутствии умысла в предоставлении недостоверных, неполных сведений, представлены официальные справки, послужившие основанием для заполнения вышеуказанных сведений.
Решение: 
Установить, что ФИО представлены недостоверные сведения, не указан счет в ХХХ-Банке закрытый в 2022 году, допущено неумышленное нарушение действующего законодательства в сфере муниципальной службы и противодействия коррупции.
Учитывая отсутствие умысла и несущественность проступка, председатель комиссии Галкина С.Н. предложила не применять к ФИО меры дисциплинарной ответственности 
Результаты голосования по 3 вопросу: единогласно.
Слушали по 4 вопросу: 
Труханову М.А. секретаря комиссии, которой доведена информация в отношении ФИО
В ходе заседания по 4 вопросу установлено: 
В результате проверки, представленных ФИО сведений за 2022 год выявлено: указанный в справке доход не соответствует данным Федеральной налоговой службы Курганской области, неверно указан остаток по счету.	
Решение: 
установить, что ФИО представлены недостоверные сведения. Имеет место - техническая ошибка, допущено неумышленное нарушение действующего законодательства в сфере муниципальной службы и противодействия коррупции.
Учитывая отсутствие умысла и несущественность проступка, председатель комиссии Галкина С.Н. предложила не применять к ФИО меры дисциплинарной ответственности 
Результаты голосования по 4 вопросу: единогласно.
Слушали по 5 вопросу: 
В результате проверки, представленных ФИО сведений за 2022 год выявлено: указанный в справке доход не соответствует данным Федеральной налоговой службы Курганской области, не указан доход (ОСФР по Курганской области-ХХХ)	
Решение:
Установить, что ФИО представлены неполные сведения о доходах, допущено неумышленное нарушение действующего законодательства в сфере муниципальной службы и противодействия коррупции.
Учитывая отсутствие умысла и несущественность проступка, председатель комиссии Галкина С.Н. предложила признать проступок ФИО малозначительным и применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания.
Результаты голосования по 5 вопросу: единогласно.
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